

بسمه تعالی

طرح درس اندو ۲ عملی مهر ۱۴۰۰

رشته و مقطع تحصیلی: دندانپزشکی- دکتری حرفه ای  
محل برگزاری: بخش اندو دانشکده دندانپزشکی  
دروس پیش نیاز: گذراندن واحد اندو عملی

کد درس: ۱۸۱۰۱۳۷  
روز و ساعت برگزاری: به صورت چرخشی- گروهی  
تعداد و نوع واحد (نظری / عملی): یک واحد عملی  
مدرس یا مدرسین: دکتر مهرشاد محمدی- دکتر یوزباشی - دکتر ناصری- خانم دکتر ملک زاه  
زمان کلاس: شنبه و سه شنبه صبح از ساعت ۹ تا ۱۲ ( از شروع ترم تا پایان ترم )

آزمون ورود به بخش: ۱۴ مهر ۱۴۰۰

**هدف کلی: دانشجویان در پایان دوره بتوانند RCT با کیفیت مطلوب راروی  
دندانهای مولر ۳ یا ۴ کاناله و پره مولر ۲ کاناله انجام دهند.**

اهداف اختصاصی انتظار می رود در پایان هر جلسه دانشجو بتواند:	حیطه های اهداف	فعالیت استاد	فعالیت دانشجو	عرصه یادگیری
۱. دانشجو بتواند دندان نیازمند درمان ریشه را با معاینات کلینیکی و رادیوگرافی تشخیص دهد.	شناختی          شناختی	۱- توضیحات مراحل انجام درمان ریشه  ۲- تشخیص لزوم درمان ریشه در یک بیمار  ۳- نظارت و کنترل تمام	۱. مرور روش انجام کار ۲. بحث داخل گروهی در مورد بیماران و مراحل تشخیص	بخش اندو

بخش اندو	<p>۳. تهیه وسایل و مواد لازم برای انجام درمان ریشه</p> <p>۴. انجام درمان ریشه روی بیمار</p>	<p>مراحل درمان اعم از انتخاب بیمار تایید پرونده تهیه حفره اکسس فایل اولیه و تعیین طول پاکسازی و شکل دهی تایید مستر کن و اِچوریشن.</p>	شناختی	<p>۲. وسایل و امکانات لازم برای انجام درمان اندو را بشناسد.</p> <p>۳. پوزیشن مناسب برای انجام درمان دندانهای مختلف را انتخاب نماید.</p> <p>۴. شرایط استریلیزاسیون در انجام درمان ریشه را رعایت کند.</p>
بخش اندو			شناختی	<p>۵. حقوق بیمار را از لحاظ اخلاقی و علمی بدانند.</p> <p>۶. قادر به تشخیص کیفیت درمان خود باشد.</p> <p>۷. درمان های اورژانسی را بدانند. بتوانند داروی کلسیم هیدروکسید داخل کانال قرار دهد.</p>

بخش اندو	۵. توانایی تشخیص کیفیت درمان ریشه روی گرافی پایان کار بیمار  ۶. انجام تعداد کانالهای خواسته شده		شناختی	

در پایان ترم هر کدام از دانشجویان باید یک کیس از بیمارای که انجام دادند را پرزنت کنند.

❁ سیاست مسئول دوره در مورد برخورد با غیبت و تاخیر دانشجو در کلاس درس : گزارش به اداره آموزش

✱ نحوه ارزشیابی دانشجو و بارم مربوط به هر ارزشیابی :

- a. در طول دوره : بررسی کارهای عملی دانشجویان در طول ترم  
بارم : ۱۰: نمره
- b. پایان دوره: امتحان عملی که مهارت عملی دانشجویان مورد ارزیابی قرار می گیرد.  
بارم: 10 نمره

منابع اصلی درس (دفرانس):

Endodontics(principles and practice) Torabinejad& Walton, 5th ed. 2020  
Pathways of the pulp, 11th ed. 2020